

Nordic By Choice ApS

Grabows Vej 24, 9460 Brovst

CVR-nr. 31 36 25 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. august 2022.

Elin Hjeltnes Grønning
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordic By Choice ApS Grabows Vej 24 9460 Brovst
	CVR-nr.: 31 36 25 39
	Stiftet: 1. april 2008
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Elin Hjeltnes Grønning Christian Grønning
Direktion	Elin Hjeltnes Grønning
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Modervirksomhed	EC Grønning Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af forhandling af facaderenoveringsprodukter og udførelse af facade renoveringsarbejder. I 2022 er aktiviteterne udvidet med glas og parasoller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 265 t.kr. mod 412 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.274 t.kr. mod -183 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Efter store overvejelser mht. rentabel drift valgte Nordisk Facade at udfase driften mht. facade puds, dette skulle nedtrappes efter hånden som vi starter et nyt niche i firmaet.

Vores beslutning blev til at køre færdig ordrebogen med facadepuds for 2020 og 2021. Samtidigt som vi parallelt brugte tid på at starte ny i en ny branche mht. glas og parasoller. Vi havde stor succes i Norge med vores produkter, dog må det afprøves i DK.

Det er økonomisk kostbart at starte et helt nyt brand så, som afprøvning av markedet og markedsføring af nye produkter, til trods for at vi har erfaring fra Norge er det ikke det samme kunderne vil have i Danmark.

Der var lavet gode aftaler med grossister og vi var klar til opstart.

Corona medførte at vi blev stående i bero, da hele samfundet blev lukket ned, vi er 100% afhængig af at komme på kundebesøg. Desværre medført lukningen af samfundet store omkostninger både materialer og drivstof blev næsten fordoblet over natten, og der var ikke mulighed for at ændre på ordre. Det forklarer derfor desværre tydelig lav indtjening pga. corona og nedlukning.

Pga. af Corona'en viser det tydeligt at grænser mellem Norge og Danmark blev lukket i længere perioder. Denne nedlukning viser at det Norske selskab blev nødlidende med store tab pga. manglende tilstedeværelse, da man ikke kunne pendle på samme vis, som man tidligere har kunnet. Da hele koncernen "hænger sammen" er det Norske selskab der desværre trækker de røde tal frem.

Vi havde stadig facadepuds i ordrebogen og mente at vi også 2022 burde køre færdig parallelt med indfasning i ny branche for at have økonomi til indkøringen i ny branche.

Efter åbning af samfundet igen, har vi haft stor succes og vi i ledelsen mener at det er den rigtige vej NFC har valgt.

Vi har i 2022 valgt at tilrettelægge vores navn som matcher bedre med vores leveranse og branche til Nordic By Choice.

Dette er et internationalt navn og vi mener at det er godt dækkende navn til Norden.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	265.071	411.682
2 Personaleomkostninger	-1.090.383	-584.313
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.391	-3.950
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-687.000	-25.000
Andre driftsomkostninger	0	-6.000
Driftsresultat	-1.535.703	-207.581
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	17.512
Andre finansielle indtægter	29.873	39.082
3 Øvrige finansielle omkostninger	-36.994	-69.432
Resultat før skat	-1.542.824	-220.419
Skat af årets resultat	268.744	37.032
Årets resultat	-1.274.080	-183.387
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.274.080	-183.387
Disponeret i alt	-1.274.080	-183.387

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.890	90.850
Materielle anlægsaktiver i alt	71.890	90.850
Anlægsaktiver i alt	71.890	90.850
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	235.000	75.000
Varebeholdninger i alt	235.000	75.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	203.651	775.282
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.124.629	469.752
Udskudte skatteaktiver	304.014	35.270
Andre tilgodehavender	12.084	572.389
Periodeafgrænsningsposter	0	46.469
Tilgodehavender i alt	1.644.378	1.899.162
Likvide beholdninger	4.837	4.834
Omsætningsaktiver i alt	1.884.215	1.978.996
Aktiver i alt	1.956.105	2.069.846

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	128.000	128.000
Overført resultat	-80.107	754.861
Egenkapital i alt	47.893	882.861
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	19.688	45.596
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.688	45.596
4 Kortfristet del af langfristet gæld	26.000	26.000
Gæld til pengeinstitutter	456.499	421.070
Leverandører af varer og tjenesteydelser	269.073	211.501
Anden gæld	1.136.952	482.818
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.888.524	1.141.389
Gældsforpligtelser i alt	1.908.212	1.186.985
Passiver i alt	1.956.105	2.069.846
1 Særlige poster		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	128.000	938.248	1.066.248
Årets overførte overskud eller underskud	0	-183.387	-183.387
Egenkapital 1. januar 2021	128.000	754.861	882.861
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.274.080	-1.274.080
Koncerntilskud	0	439.112	439.112
	128.000	-80.107	47.893

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>		
1. Særlige poster				
Under produktionsomkostninger er indregnet ca. 413.000 som skat på arbejdsudleje for udenlandske medarbejdere fra årene 2019 og 2020. Beløbet er afregnet efter aftale med SKAT.				
Selskabet har i regnskabsåret modtaget kompensationsordninger for 437 t.kr. Disse er opført som andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.				
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	962.290	509.711		
Pensioner	115.979	65.180		
Andre omkostninger til social sikring	12.114	9.422		
	<u>1.090.383</u>	<u>584.313</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>1</u>		
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4.977		
Andre finansielle omkostninger	36.994	64.455		
	<u>36.994</u>	<u>69.432</u>		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2021</u>
Gæld til pengeinstitutter	45.688	26.000	19.688	0
	<u>45.688</u>	<u>26.000</u>	<u>19.688</u>	<u>0</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 46.kr., har selskabet stillet ejendomsforbehold på nominelt 48 t.kr. i bil.				
6. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Leasingforpligtelser:				

6. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 36 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 3 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for et tilknyttede virksomheds bankgæld, dog max. 600 t.kr.. Den tilknyttede virksomheds bankindestående udgør pr. 31. december 2021 i alt 480kr.

Selskabet har kautioneret for en virksomhed bankgæld, dog max. 100 t.kr.. Virksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet AB 92, §6 entreprenør garanti på 301 t.kr.

Selskabet har garantiforpligtelser på afsluttede leverancer i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejde udover normalt omfang, er der ikke et beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede leverancer.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EC Grønning Holding ApS, CVR-nr. 29782075, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
